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som ikke overstiger det høieste ved Analo-

nen gjorte Bud.

5) Skulde Ereditsoreningens Bestyrelse efter
Jndenrigsministeriets Skjøn væsentlig for-
riuge den Ereditorerne tilkommende Sik-

kerhed, og har den ikke inden Udløbet af
en den forelagt Frist soranstaltet detFo-
rnødne til Manglens Afhjaelpning, skalJn-
denrigsministeriet være birettiget til at

standse Foreningens Virksomhed eller efter
Omstændighederne foranledige dens Bo

taget under Skiftebehandling.

vedtoges eenstemmig med 70 Stemmer.

Lovforslagets Titel

vedtoges uden Afstemning.

Derpaa sattes Lovforslagets Over-

gang til 3die Behandling under Af-
stemning og

vedtoges eenstemmigt med 69 Stemmer.

Ændringsforslag til 3die Behandling ind-

kaldtes til Mandag Middag Kl. 12.

Man vendte derpaa tilbage til den Iste paa

Dagsordenen opførte Sag: F ø rst eße han d -

ling af Statsrevisorernes Beretning
til Rigsdagen om Statsregnskabet
for Finantsaaretlß63———64.

Formanden: Det vil erindres, at denne

første Behandling foregaaer efter Reglerne for
Lovsorslags 2den Behandling Beretningen er

i sin Tid omdeelt, og den af det nedsatte Ud-

valg afgivne Betænkning findes i Tillæg B,

Sp. 145 ff., hvori der tillige Sp. 155 og til

Slutningen særligt findes anført de forskjellige
Jndstillinger fra Statsrevisionen og fra Ud-

valget samt Udvalgets Ændringer til enkelte af
Jndftillingerne.

Efter den tidligere brugte Fremgangsmaade
ved Behandlingen af saadanne Sager, vilhver
Jndstilling blive betragtet som en særlig Lov-

paragraph , og som Følge deraf vil jeg heller
ikke lade foretage Afstemning over nogen Jnd-

stilliug, med mindre den er fremkomuien sra

Udvalget, idet den da maa betragtes som en

Ændring til den oprindelige Beretning fra

Statsrevisorerne, eller der er stillet et særligt

Ændringsforslag til en Jndstilling. Der er

imidlertid ikke stillet Ændringsforslag af andre

end af Udvalgets Medlemmer. ——· Efter Confe-
rence med den ærede Ordfører skal jeg sætte

samtlige Jndstillinger tilligemed Spørgsmaalet
om Sagens Overgang til 2den og sidste Be-

handling under Forhandling under Eet. —— Jeg

skal dog endnu gjøre opmærksom paa, at Sluts-

ningsindstillingen, som en Jndstilling af Ud-

valget ,
vil blive Gjenstand for særlig Afstem-

ning. -——- For-handlingen er- saaledes aabnetz
den ærede Ordforer har Ordet. »

) Ordføreren (Fallesen): Ligesom vi,

mine Herrer, efterhaanden mere og mere nærme

os den Tilstand, hvor den endeligt vedtagne

Finantslov ikke i nogen meget væsentlig Grad

ser forskjellig fra det Forslag, Regjeringen har

forelagt til denne Lov, saaledes fhnes ogsaa

sßegnskaberne efterhaanden at komme derhen,
at de ere i god Overeensstemmelse med Be-

svillingerne og i det Hele taget fuldstændige og

jnøiagtige. Den Beretning, som Statsrevisio-
snen aarlig afgiver over Regnskaberne til Rigs-
dagen, antager derfor ogsaa lidt efter lidt mere

en oplysende Charakteer, bliver en Samling
af forklarende Meddelelser, end den egentlig
paaviser store Feil eller store Afvigelser, hvil-
ket jo er Noget, der kun kan ansees for at

være meget heldigt. Dog findes der selvsølge-

lig i det Regnskab, som den sidste Beretning
behandler, ligesom i alle tidligere, visse Uregel-

-Incesfigheder, as hvilke jeg ganske kort skal til-

lade mig at dvæle ved enkelte, idet jeg forøv-
rigt skal tillade mig at henvise til Betænknin-

gen, som jeg ilke tvivler om, at ærede Med-

lemmer nøie have gjennemlcest iForbindelse
med Beretningen. —- Hvad nu de enkelte Regn-

iskaber angaaer, da vil det sees, at saavel de

’islandske som den grønlandske MissiMs Regn-

sskaber særligt maae nndtages fra, hvad jeg har
stilladt mig at udtale med Hensyn til Regn-

sskaberne i deres Almindelighed Hvad de is-

landske Regnskaber angaaer, skriver dette sig
snavnlig derfra, at Ministeriet ikke har kunnet

formaae Sysselmændene til at specisicere Jnd-


